
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011000164

164

Nº 7, terça-feira, 10 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

Cujo objeto é Registro de Preços para contratação de empresa para a confecção de
Caderno Personalizado com tema da Jornada Pedagógica 2023 promovida pela Secretaria de
Educação do município de Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br.
Recebimento das propostas a partir do dia 10.01.2023 às 16:00 horas. Início da sessão de
disputa no dia 23.01.2023 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

Cujo objeto é Registro de Preços para aquisição de vidros e demais materiais
destinados às necessidades das diversas secretarias e setores do município de Jaguaquara/BA.
Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia
10.01.2023 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 23.01.2023 às 09:00 horas. Tel.:
(73) 3534-9550.

Jaguaquara/BA, 9 de janeiro de 2023.
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 1/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
25/01/2023, às 10:00h(Brasília), P.E 001/2023. Serviços veterinários emcastramóvel. As
demais publicações serão realizadas noDiário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié, 9 de janeiro de 2023.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE LEITE EM PÓ, FÓRMULAS ESPECIAIS E SUPLEMENTAÇÕES
ALIMENTARES NECESSÁRIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, que será realizada no dia 20/01/2023, às 08h00min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na
Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à COMPRA DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX, que será realizada no dia
20/01/2023, às 09h00min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na
Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA OS
DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, que será realizada no dia
20/01/2023, às 10h00min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na
Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (HORTIFRÚTI), que será realizada
no dia 20/01/2023, às 11h00min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na
Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º ADITAMENTO AO CONTRATO 205/21-01. PA 205/21. PE 12/21. Objeto: coleta,
acondicionamento, transporte, tratamento, descaracterização e destinação final de resíduos
sólidos ou químicos (grupos "A", "B" E "E"). Contratada: RETEC-Tecnologia em Residuos EIRELI,
CNPJ/MF 02.524.491/0001-03. Renovam-se os prazos e valores proporcionalmente, por 12
meses, mantendo seus efeitos a partir de 01/12/22, tendo como novo termo final 30/11/23.
Para a nova vigência contratual o valor mantido sem qualquer reajuste, mantendo-se em
R$46.500,00.

1º ADITAMENTO AO CONTRATO PE087/22-03. PA 087/2022. PE 21/22. Objeto: aquisição de
generos alimentícios. Contratada: J Felipe de Sousa EIRELI, CNPJ/MF 10.319.372/0001-39.
Prorroga-se os prazos por 4 meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/22, tendo como
novo termo final 30/04/23.

2º ADITAMENTO AO CONTRATO PE087/22-02. PA 87/23. PE 21/23. Objeto: aquisição de
generos alimentícios. Contratada: COOAFRI Cooperativa Agropecuaria dos Agricultores
Familiares da Regiao de Irece, CNPJ/MF 21.725.399/0001-48. Prorroga-se os prazos por 4
meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/22, tendo como novo termo final 30/04/23.
Ass: 30/12/22.

1º ADITAMENTO AO CONTRATO PE087/22-01. PA 87/22. PE 21/22. Objeto: aquisição de
generos alimentícios. Contratada: Igor Rodrigues Lopes LTDA, CNPJ/MF 39.579.234/0001-70.
Prorroga-se os prazos por 4 meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/22, tendo como
novo termo final 30/04/23. Ass: 30/12/22.

1º ADITAMENTO AO CONTRATO PE051/22-01. PA 51/2022. PE 09/22. Objeto: aquisição de
hortifruti. Contratada: Araujo & Nunes Comercial de Alimentos LTDA, CNPJ/MF
22.838.651/0001-98. Prorroga-se os prazos por 4 meses, mantendo seus efeitos a partir de
31/12/22, tendo como novo termo final 30/04/23. Ass: 30/12/22.

1º ADITAMENTO AO CONTRATO PE061/22-01. PA 61/22. PE 11/22. Objeto: aquisição de
material de limpeza e descartável. Contratada: Potencia Distribuidora LTDA, CNPJ/MF
29.687.668/0001-30. Prorroga-se os prazos por 4 meses, mantendo seus efeitos a partir de
31/12/22, tendo como novo termo final 30/04/23. Ass: 30/12/22.

1º ADITAMENTO AO CONTRATO PE061/22-02. PA 61/2022. PE 11/22. Objeto: aquisição de
material de limpeza e descartável. Contratada: L E Distribuidora de Produtos Hospitalares LTDA,
CNPJ/MF 42.204.407/0001-80. Prorroga-se os prazos por 4 meses, mantendo seus efeitos a
partir de 31/12/22, tendo como novo termo final 30/04/23. Ass: 30/12/22.

1º ADITAMENTO AO CONTRATO PE061/22-03. PA 061/22. PE 11/22. Objeto: aquisição de
material de limpeza e descartável. Contratada: Squadra Comércio e Serviços LTDA, CNPJ/MF
34.385.304/0001-36. Prorroga-se os prazos por 4 meses, mantendo seus efeitos a partir de
31/12/22, tendo como novo termo final 30/04/23. Ass: 30/12/22.

1º ADITAMENTO AO CONTRATO PE061/22-04. PA 61/22. PE 11/22. Objeto: aquisição de
material de limpeza e descartável. Contratada: Yago Vieira Delfante de Sousa EIRELLI, CNPJ/MF
34.909.753/0001-36. Prorroga-se os prazos por 4 meses, mantendo seus efeitos a partir de
31/12/22, tendo como novo termo final 30/04/23. Ass: 30/12/22.

1º ADITAMENTO AO CONTRATO PE061/22-05. PA 61/22. PE 11/22. Objeto: aquisição de
material de limpeza e descartável. Contratada: LUCK Atacado de Produtos e Servicos EIRELI,
CNPJ/MF 19.112.177/0001-08. Prorroga-se os prazos por 4 meses, mantendo seus efeitos a
partir de 31/12/22, tendo como novo termo final 30/04/23. Ass: 30/12/22.

1º ADITAMENTO AO CONTRATO PE061/22-06. PA 61/22. PE 11/22. Objeto: aquisição de
material de limpeza e descartável. Contratada: CLICK - Material de Escritorio, Papelaria e
Informatica EIRELI, CNPJ/MF 04.993.466/0001-96. Prorroga-se os prazos por 4 meses,
mantendo seus efeitos a partir de 31/12/22, tendo como novo termo final 30/04/23. Ass:
30/12/22.

1º ADITAMENTO AO CONTRATO PE061/22-07. PA 61/22. PE 11/22. Objeto: aquisição de
material de limpeza e descartável. Contratada: Igor Rodrigues Lopes LTDA, CNPJ/MF
39.579.234/0001-70. Prorroga-se os prazos por 4 meses, mantendo seus efeitos a partir de
31/12/22, tendo como novo termo final 30/04/23. Ass: 30/12/22.

2º ADITAMENTO AO CONTRATO PE061/22-08. PA 61/22. PE 11/22. Objeto: aquisição de
material de limpeza e descartável. Contratada: Comercial Cirurgica Novo Tempo LTDA,
CNPJ/MF 14.896.98/0001-30. Prorroga-se os prazos por 4 meses, mantendo seus efeitos a
partir de 31/12/22, tendo como novo termo final 30/04/23. Ass: 30/12/22.

1º ADITAMENTO AO CONTRATO PE135/22-01. PA 135/22. PE 32/22. Objeto: serviços de
transporte de alunos. Contratada: JH Transportes e Empreendimentos EIRELI, CNPJ/MF
13.254.261/0001-80. Renovam-se os valores e prazos previstos, mantendo sua vigência a partir
de 1/01/23, tendo como no prazo final 31/12/23. Para a nova vigência, o valor do contrato será
de R$1.838.820,10. Tal valor se refere a igual prazo de execução, e corresponde a 130 dias
letivos, devendo ser posteriormente acrescido quanto o número de dias letivos previstos par ao
novo ano. Ass: 27/12/22.

1º ADITAMENTO À ARP. PA 164/22. PE SRP 34/22. Objeto: aquisição de material médico
hospitalar. Contratada: Mais Saude Material Hospitalar LTDA, CNPJ/MF 17.406.286/0001-02.
Reequilibram-se os valores previstos no referido instrumento, atualizando-se da seguinte
forma: LOTE 04 - CÓDIGO 173115- DESCRIÇÃO: FILMES PARA RAISO - X BASE VERDE 10X12CM
- UND: CAIXA - VALOR ATA: R$991,67 - VALOR REEQUILIBRADO: R$600,00. Ass: 16/12/22.

1º ADITAMENTO AO CONTRATO PE180/22-01. PA 180/22. PE 50/22. Objeto: aquisição de fogos
de artifício. Contratada: Comercial de Fogos JVL LTDA, CNPJ/MF 07.855.688/0001-30. Prorroga-
se os prazos por 9 meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/22, tendo como novo termo
final 28/09/23. Ass: 30/12/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009/2023
A Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes de Juazeiro/BA, torna

público as normas gerais para o processo de Chamamento Público nº 002/2023, que tem
por objeto a contratação, na modalidade de chamamento público para credenciamento de
Cantores e Bandas locais (Município de Juazeiro) para apresentações no Carnaval de
Juazeiro no período de 03 a 05 de fevereiro de 2023, através da Secretaria de Cultura,
Turismo e Esportes. Os interessados poderão solicitar credenciamento no Setor de
Licitações, localizado na Praça Barão do Rio Branco, Nº 01, 1º andar, Centro, Juazeiro/BA,
das 08h00 às 14h00 (Horário de Brasília-DF), no período de 11 a 26 de janeiro de 2023. O
Edital e seus anexos estão disponíveis no site: http://doem.org.br/ba/juazeiro. Informações
através do telefone (074) 3612-3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 10 de janeiro de 2023.
SERGIO FERNANDES DOS SANTOS

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022

A Prefeitura Municipal de Jussiape, torna Público a prorrogação da abertura,
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2022, para o dia 16/01/2022 ás 10:00 h, para contratação de
pessoa jurídica para a prestação de serviços de assessoria e consultoria na gestão de
convênio e/ou congêneres bem como realização de serviços especializados de apoio
administrativo junto ao setor de Licitações deste município de Jussiape - BA. Conforme
interesse deste município. Edital disponível no Diário Oficial do Município
https://www.jussiape.ba.gov.br ou na Prefeitura Municipal, Praça 09 de Julho, n.º 167,
Centro, Jussiape - Bahia, Fone Fax: (77) 3414- 2103.

Jussiape, 9 de janeiro de 2022.
ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

O Pregoeiro do município de Lapão-BA torna público, a todos os interessados,
a RETIFICAÇÃO do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032/2022, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KIT DE EQUIPAMENTOS PARA
TRATAMENTO DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO NAS ESCOLAS E PRÉDIOS PÚBLICOS, KIT
MINI PISCICULTURA, KIT PARA REPRODUÇÃO DE ALEVINOS, E KIT EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PARA TRATAMENTO DA ÁGUA DOS TANQUES DE PISCICULTURA DO PARQUE DA
CIDADE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO, houve alteração no edital e sua nova data de abertura
será dia 23/01/2023 às 09:00 horas. Através da plataforma do ComprasNet, no endereço:
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp/, Edital disponível no link:
http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes e
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp.Informações: Fone: (74)999263809,
email: cpl@lapao.ba.gov.br.

ARTUR ALVES DA SILVA


		2023-01-10T07:37:52-0300




